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Bp3 ocHOBa Ha 4JICH 145 cras (6) u 4nex
227 oa 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBaHue
(,,CryxbeH BeCHHK Ha PenyOHka MakenoHHja“
6p. 82/18 u ,Cnyx0OeH BEeCHHK Ha Peny6nuka
Cesepna MakenoHuja“ 6p.178/21), MupeKTOPOT Ha
ATeHLHjaTa 3a KBaJMTET BO BUCOKOTO oGpazoBaHue,
JloHece

PEIMEHHUE
3a TIOUETOK co paboTa CTYAMCKATA Nporpama ol
BTOp IHKJIYC HA AKATEMCKH CTY/IHH -
pocTumIoMcKn cryan (120 EKTC) no
"HyTpuuuoHH3aM® HA dakyaTeT 3a
npexpambena TeXHOJOIrHja H HCXpaHa NnpH
Vuugepsuter Bo TeToBo

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpyBa Acka CC
MCMOMHETH YCMOBHTE 32 TOYETOK CO paGoTta Ha
cTyauckara mporpama oi  BTOP UKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - NOCTAUTUIOMCKH crymau (120
EKTC) mno "HyTpuLHOHH3aM" Ha dakynTeT 3a
npexpambeHa TexHoNnOrHja M HMcXpaHa  TIpH
Yuusepsuter Bo TeToBO.

2. Osa peleHue BIeryBa BO CiJa €O ACHOT
Ha JOHECYyBatbe.

OO0pa3fnoxKeHHE

Tlo no6uBare Ha PeieHue 3a akpeauTaluja
6p.08-921/6 on 21.01.2022 roauHa OA CTpaHa Ha
OpBopor 32 aKkpeauTalMja Ha  BHCOKOTO
oGpasosanne, ~ Pakyrrer 32 npexpambeHa
TExXHOJNOTHja M HCXpaHa TMpH YHUBEP3IUTET BO
Teroso ce obpatn co Oapamwe 6p.21-1/1 on
25.01.2022 roguHa, A0 AreHlHjaTa 3a KBaIUTET BO
BUCOKOTO
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "Nutricionizém"
né Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore dhe té
Ushqyerit prané Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Nutricionizém" né Fakultetin ¢ Teknologjisé
Ushgimore dhe & Ushqyerit prang Universitetit t&
Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-921/1 t& datés 25.01.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit té¢ Larté, Fakulteti i
Teknologjisé Ushgimore dhe t& Ushgyerit prané
Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr.
71-1/1 té datés 25.01.2022, Agjencis€ pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-60/1 té datés
26.01.2022, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

migsh AERERL QLAY A x e vianenaviel of yronim



|
| PELIVEIIVKA CEBEPHA MAKE TOHUJA

| Kej Tuwmrrap Briaxon 4, 11 cripat
| Llenrap, Cxomje
| Ten. 02/ 3220509

obpasoBaHue, NOJL HALl 6p. 08-60/1 on 26.01.2022
FONMHA, 32 YTBP/YBaibe Ha yCIOBUTE 32 O4YETOK CO
paGoTa Ha CTyAHCKaTa mporpama 0]l BTOp LHMKIYC
Ha AKALEMCKH CTY/MHM - TOCTAMIIIOMCKH CTYLHH
(120 EKTC) no "HyTpuiHOHU3aM ™ Ha QakynTeT 3a
npexpambera TexHojoruja M McxpatHa - TIph
Vuusep3uTeT BO TETOBO.

TIMpeKxTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBAJIMTET BO
BUCOKOTO 0OpasoBaue, co PeleHne 6p.08-60/2 on
77.01.2022 roauna, (Hopmupa Komuchja 32
yTBpAYBahE HA MCMOTHETOCTA Ha YyCNOBMTE 34
oueToK co pabota Ha CTyAMCKaTa mporpama
Hape/leHa BO TOYKA | Ha 0BA PELUCHHE.

Komucujata, Ha JACH 01.02. 2022roauHa,
W3BPLUK YBHJ H H3TOTBH Wsgewwraj 6p. 08-60/3 on
10.02.2022 roauHa, Kajae € HABEACHO JIeKa 3a
cTyaMckara mnporpama O BTOP UMKIyC Ha
aKaJEMCKH CTY/MH - MOCTAUIIOMCKH cryann (120
EKTC) mno "|lyTpHLHOHU3aM™ Ha dakynrer 3a
npexpambena TexHojorMja M McxpaHa  npu
Vuupep3uTeT BO TETOBO, C& HCTONHETH yCIIOBUTE
cornacHo ojpeadurte yTBpAeHH CO 3aKOHOT 32
BMCOKOTO 00pa30BaHHE H Ypenbara 32 HOpMATHBH
W CTAHJApAH 3a OCHOBambe Ha BUCOKOOOPa30BHH
ycTaHOBH M 3a BpLICHE HA BHCOKO0Opa30BHA
pejaoct  (,,CnyxbeH — BECHHK na PemyOnnka
Makenonnja® Gp. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO TNpeiBHI W3HECEHOTOo, Ce
OJUTYYH KaKO BO JIMCTIO3UTHBOT Ha OB peLUeHHE.

MMPABHA TIOYKA: [lporuB  0Ba
peleHue, MOKe Ja Ce 3aBEIC ynpaseH crop, <o
mojHecyBame 1ia TyxOa A0 YnpaBHHOT CyaA Ha
PenyGauka CcicpHa Maxkenonuja, Bo pok on 30
JleHa OfL ICHOT 1ia IPUEMOT Ha 0BA PELICHHE.

JlocTaBeHo 10!
- Bucokoofpa3oBHaTa ycTaHosa

- Apxusa (’:cé
uapaﬁomn/pérgatiti:l\l.meua ;:(‘hpeMOBCKa ?U"{

onoGpun/lejoi: Cesri My,
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me puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga "Nutricionizém" né Fakultetin e
Teknologjisé Ushgimore dhe t& Ushqyerit prané
Universitetit t& Tetoves.

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 -60/2 t& datés
27.01.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné (& programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& ketij Aktvendimi.

Komisoni, mé 01.02.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-60/3 t& datés
10.02.2022, ku ésht& shénuar se, per programin
studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Nutricionizém"  né Fakultetin e Teknologjis€
Ushgimore dhe t€ Ushqyerit prané Universitetit t&
Tetovés, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtaris€ sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare € Republikés s€ Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magqgedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJT OR
Dr. Agim Rushiti




